**consulem:** consul ... exoratus; Sest. 16.

**hominem:** negat illa posse hominem exorari; Verr. I, 138. qui hominem ... avarissimum exoraret; Rab. Post. 21.

**sapientem:** sapientem ... exorari; Muren. 63.

**exorsus,** Anfang: quoiam is est exorsus orationis meae; imp. Pomp. 11.

**exostra,** Bübnenerhöhung: quibuscum iam in exostra belluatur; prov. cons. 14.

**expedio, expeditus,** frei machen, in Bereitschaft stehen, erledigen, zu Statten kommen, nützlich sein; part. frei, unbehindert, tampfbereit: 1. **intransitiv:** 1. **Injunktiv:** cui danari expediret; Verr. I, 9. sibi expedire ita accipere; ib. 134. quibus expediret spem ostendere; ib. II, 135. qua lege Siculis ... arare expediret; ib. III, 20. ut ... aratoribus tamen arare ... expediret; ib. 43. Philomeliansibus expedire ... dare potius in Phrygia; ib. 191. quo portare non expediatur; ib. 193.

2. a.c.e. c. inf.: quem minime expediatur esse in eo consilio; Verr. a pr. 29. expedit ei decumam esse quam maximam; ib. III, 147. ut eis pacem expediatur esse; ib. V, 8. ut nemui minus expediatur ... bellum commoveri; ib. 20. eam (pecuniam) ... in praediis conlocari maxime expediatur; Caezin. 16. mili quidem vehementer expediti positam in oculis esse gratiam; Muren. 21. ut eis pacem esse expediatur; Ligur. 4. bonis expedit salvam esse rem publicam; Phil. XIII, 16.

3. alqd: non opinor id ... cuiquam expidiatur; Quinct. 48. Siculis quanto opere hoc expediatur; Verr. III, 201. quicquid expediatur; ib. 211. quid expediatur; leg. agr. II, 66. etiamne si rei publicae non expediatur? ib. 73. quid sibi expediatur; Marcell. 30.

II. **mit Objekt:** alqm: ut expeditus ... proficiere posset; Quinct. 23. dum expidiere sese volt; Verr. II, 106. quem ad modum te expediatis; ib. IV, 28. qui ... expeditus ad urbem esse possint; leg. agr. II, 82. nisi tu me expidiisses; Piso 74. quoquo modo possit tu expidiere; Rab. Post. 24. obviavit fit ei Clodius, expeditus; Milo 28. si me altero expidesset; Fr. B, VI, 48.

alqd: unum quidque transigere, expidiere; div. Caez. 45. quod expeditissimum est; leg. agr. II, 65.

a nimum: bonorum animus ad utrum nostri ordinis expeditus iam non erit; har. resp. 60.

causam: quoniam mea causa expedita est; har. resp. 18. filii causa est expeditissima; Cael. 38.

duces: expedito duces; Phil. VII, 1.

bominem: expedito nobis homine ... opus est; Phil. XI, 26.

italiam: Italia ad omnem contentionem expedita; Sest. 36.

latronem: iter expediti latronis; Milo 55.

pyxidem: cum ... pyxidem expidiere; Cael. 65.

salutem: ut ... omnis honesta ratio esset expedienda salutis; Milo 10.

viam: illam viam si sibi vident expeditiorem ad honores; Flace. 104.

virgas: virgas expediti inbet; Verr. V, 161.

**expello,** vertreiben, austreiben: alqm: hic ... de fundo expulsus; Quinct. 83. me domo mea per vim expulsi; Sex. Rose. 32. expulsi bonis omnibus; Verr. II, 62. utrum ... tum expellar; Caezin. 39. qui ingressum expulerit; ib. Catilinam ... urbe expulisse; Muren. 6. expulsus regno; ib. 33. ante quam illum vita expulit; ib. 34. cuius expulsi ... vita; ib. quid enim diceres? ... expulsum? dona. 51. me expulso; ib. 66. Sest. 63. nisi ... ab improbis expulsus esset; dom. 87. qui expulsi sunt inique; ib. cum ... M. Bibulua foro ... expulsi; Vatin. 22. quod me domo mea expulsi; Piso 16. ab eodem expulsum; ib. 43. tu „naufragio expulsus“; ib. qua (domo) tu me expulseras; ib. 52. bonis expulsi; Milo 50. me patria expulserat; ib. 87. ut ... expellerent ei; ib. 103. quem ... expulsum a vo-

bis; ib. 104. quos tu expulsi a te praedicas; Phil. II, 33. Tarquinio expulso; ib. III, 8. cum (Tarquinius) est expulsi; ib. 11. D. Carfulenum ... senatu vi ... expellere; ib. 23. non queretur expulsi? ib. VII, 18. a qua (provincia) expulsi ... est; ib. 25. quem praestantissimus civis ... Pollentia expulit; ib. XI, 14. „Theopomponi, nudum, † non expulsum a Trechonio“; ib. XIII, 33. quos voluit expulit; ib. XIV, 23. — ex: expulsi ... e praedio Quinctius; Quinct. 28. Sex. Roscius ... expulsum ex suis bonis; Sex. Rose. 27. quem tu e patrimonio tamquam e naufragio nudum expulisti; ib. 147. Ilaunibile ex Italia expulso; Muren. 32. etiam si alia quapiam vi expelleretur ... ex hac urbe; Sest. 63. hunc ... ex hac urbe expellet? Milo 104.

amicos: fortunis omnibus expulsi esse ... socios atque amicos; Verr. III, 127.

aratores: expulsi aratoribus; leg. agr. II, 89.

civem: f. **civis,** II, 1. expello (4 St.) B. I, 5. 521, a.

classem: classem pulcherrimam ... in litus expulsa; Verr. V, 91.

conlegam. expulit ex urbe conlegam; Catil. III, 24.

consules: consules ex Italia expulsi; Phil. II, 54.

consularem: qui ... tertius ante me consularis ... expulsi est; sen. 38.

deos: tua pulcra Libertas deos penatis et familiariis meos lares expulit; dom. 108.

dominum: dominum expulsum esse de praedio; Quinct. 85.

filiam: expulsa ... filia; Client. 14. mitto ... expulsa ex matrimonio filiam; ib. 188.

hominem: homines Graeci ... inique a suis civibus ... expulsi; Sest. 142. hominem miserum ... expelli patria; Fr. B, VII, 10.